2022 年２月 14 日

各 位

会社名: 株 式 会 社 ス タ メ ン

（コード：4019 東証マザーズ）

代表者名: 代表取締役社長執行役員 CEO 加藤 厚史

問合せ先: 取締役副社長執行役員 COO 大西 泰平

 (ir@stmn.co.jp)

2021 年 12 月期通期業績予想と実績との差異及び法人税等調整額の計上に関するお知らせ

2021 年２月 12 日に公表いたしました 2021 年 12 月期通期の業績予想と本日公表の実績値において、

下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年 12 月期通期業績予想と実績値との差異（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

869
百万円

23
百万円

22
百万円

13
円 銭

1.62

実績値（Ｂ） 913 33 32 36 4.37

増 減 額（Ｂ－Ａ） 44 9 10 23

増 減 率（ ％ ） 5.1 42.2 46.0 169.9

（ご参考）前期実績

（2020 年 12 月期）
620 21 7 4 0.56

２．差異の理由

 売上高は新規受注の増加や顧客単価の上昇により、前回発表予想を上回る結果となりました。

 営業利益及び経常利益につきましては、増収分を原資とした成長投資として、広告費や人件費等の販

売費及び一般管理費が前回発表予想から増加したものの、前述の要因による売上高の増加により前回発

表予想を上回る結果となりました。

 当期純利益は、繰延税金資産の計上に伴い法人税等調整額が減少したことで前回発表予想を上回る結

果となりました。

３．法人税等調整額の計上について

 当期の業績及び今後の業績動向等を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結

果、回収が見込まれる部分については繰延税金資産を追加で計上しました。これにより、当期における

法人税等調整額は△14 百万円となりました。

以 上